*Iliados*: Qéane dèe xanqèos Meléægros. MELEAGRI. Hoc nomen a venationis peritia inditum esse existimatur: parèa tèo \en meléeth t%hs \éagrav èùnai, quod Aetoli prae caeteris venatione oblectarentur. [116] POSTHUNC RADUNTUR TUBERA. Quasi solis concessa divitibus Romanis: enim in delitiis fuere

3. saevitia] scaevitia **T, M**

7. lusu] iussa **T, M, Ro, V**

8. ludentem] latentem **T, M, Ro, V**

9. repetivisse] repetita esse **T, M, Ro, V**

11. meritos] meritis **T, M, Ro, V**

////////////////////////////////////  
 7. latrunculatorum] latrunculorum **We**

19-20/22. ferro dignus Meleagri fumat] dignus ferro Meleagri spumat **W**

26. raduntur] tradentur **W**

////////////////////////////////////  
 13-14. Iuv. VII 94-95

21-22. Mart. I 118, 6-7

24. Hom. *Il.* II 642

25. *Schol. vet.* in Hom. *Il.* IX 453, II 517 Erbse

maximis. Martialis: *Rumpimus altricem summo de vertice terram / tubera, bolletis poma secunda*

5 *sumus*. Boleti siquidem summo fuere praecio. [117 / 118] ET FACIENT OPTATA TONITRUA COENAS MAIORES. Quod tonitrus crepitu et tellure citius erumpant. [117] TONITRUA. Dicimus et «tonitrus». Stautus: *Tonitrus agis et mea fulmina torques*. [118] ALEDIUS INQUIT. Luxuriosus Aledius Severus eques Romanus. [119] DISIUNGE BOVES. Ne ob terrae culturam tubera nasci prohibeas. LIBYA. Dicta Libya quasi «lipya», idest pluviis deficiens. Isocrates tamen ab Epaphi filia Libyam *De laudibus busiridis* dictam voluit, licet quidam fabulamentis inducti ferant Oceanum duas compressisse nymphas: Pampholygen et Parthenopen et ex Parthenope Europam, ex Pampholyge vero Asiam et Libyen habuisse quae orbi postea divisio nomen indiderunt. [120] STRUCTOREM. Dicit gestu et saltatione carnes in conviviis concidentem, velut nomochirarium cum cultello quippiam iussus desecare: hinc «chironomia», quam Quintilianus gestus legem interpretatus est. Sane

15 «chironomunta» paenultima per *u* in antiquis scriptum codicibus comperio, ut Lucretius *Acherunte sub imo* dixit, Prisciano etiam teste. [122] DONEC PERAGAT DICTATA MAGISTRI. Omnia quae a magistro accepit chironomonte. Sunt enim *dictata* quae a magistris in ludo litterario pueris de aliquo autore traduntur interpretamenta, ut perdiscantur eademque ipsi post paulum ita reddantur ut tradita sunt. Horatius in *Epistolis*: *Haec Ianus summus ab imo, / haec recinunt iuvenes dictata senesque*. Et

20 *Et iterat voces et verba cadentia tollit, / ut puerum scaevo credas dictata magistro*. Persius: *Ten cirratorum centum dictata fuisse / pro nihilo pendas?*. Cicero quoque ad Quintum fratrem: *De Calventi*, inquit, *Marii oratione quod scribis: miror tibi placere eidem rescribere, praesertim cum illam nemo lecturus sit si ego nihil rescripsero, meam in illum pueri omnes tanquam dictata perdiscant*. Insuete igitur perindeque non latine lectiones a multis dicuntur: hinc «dictare» verbum